СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

07 сентября 2023 года

г. Светлоград

№ 84
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 26 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с ч. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Ставропольского края от 24.12.2007г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», пунктом 3 распоряжения Губернатора Ставропольского края от 13.07.2023 № 461-р «Об увеличении размеров должностных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2023 года», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 26 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 02 августа 2022г. № 80) (далее - решение), изложив приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края» в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2022 г. № 80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 26 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года и подлежит опубликованию в газете «Вестник Петровского городского округа».
Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов
Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

Н.В. Конкина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Петровского  городского округа Ставропольского края от 03.11.2017г. № 26 (в редакции от 07.09.2023 № 84 )

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада <*> (рублей)

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	14472

	2.
	Заместитель главы администрации
	13156

	3.
	Управляющий делами
	13156

	4.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	12457

	5.
	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	11067

	6.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	10983

	7.
	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	10019

	8.
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	8953

	9.
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	8161

	10.
	Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте (управляющий)
	8093

	11.
	Консультант
	7997

	12.
	Инспектор контрольно-счетного органа
	7997

	13.
	Помощник главы администрации, выборного должностного лица местного самоуправления
	7373

	14.
	Главный специалист
	7373

	15.
	Ведущий специалист
	6320

	16.
	Специалист I категории
	5270

	17.
	Специалист II категории
	4742

	18.
	Специалист
	4214

<*> Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко